Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
_________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2011г.                        c.Крученая Балка              ( 40

Об отчете исполнения
бюджета Кручено-Балковского
сельского поселения Сальского района

 за I квартал  2011 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 решения Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 14.09.2007 № 64 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кручено-Балковском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, далее местный бюджет за I квартал 2011 года по доходам в сумме 2859,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 1709,1 тыс. рублей с превышением доходов   над расходами ( профицит   местного бюджета) в сумме 1150,1  тыс. рублей.

2.Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Кручено-Балковского сельского поселения за I квартал 2011 года – 9 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за I квартал 2011 года составили в сумме 349,0 тыс.рублей.

  3.Утвердить численность работников муниципальных учреждений (МУК «Сельский дом культуры Кручено-Балковского сельского поселения», МУК «Кручено-Балковская поселенческая библиотека» Сальского района) Кручено-Балковского сельского поселения за I квартал 2011 года - 11 единиц, фактические затраты на их денежное содержание составили в сумме 172,2тыс.рублей.

4. В целях информирования населения Кручено-Балковского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за  I квартал 2011 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за I квартал 2011  года в Собрание депутатов Кручено-Балковского  сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кручено-Балковского

сельского поселения                 _________________________  О.Н. Крахмальный
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Администрации Кручено-Балковского

сельского поселения

                                                                           Приложение №1
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Кручено-Балковского

                                                                           сельского поселения

                                                                           от ___.04.2011 № ____
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения местного бюджета
за I квартал 2011 года

Исполнение местного бюджета за I квартал 2011 года составило по доходам в сумме 2 859,2 тыс. рублей или 26,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1709,1 тыс. рублей или 14,2 процента. Профицит местного  бюджета  по итогам I квартала  2011 года составил  1150,1тыс. рублей. Доходная часть бюджета  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года возросла на 1019,2 тыс. рублей или 55,4 % и расходы возросли на – 87,6 тыс. рублей или 5,4%
Показатели местного бюджета за I квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 1397,3 тыс. рублей или 47,5 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 248,2  тыс. рублей или на 21,6 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимает: земельный налог 1 172,5 тыс. рублей или 83,9 процента.

         Межбюджетные трансферты от других уровней бюджетной системы РФ за I квартал  2011 года составили 1461,9 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:
Расходы на общегосударственные вопросы исполнены в сумме 1049,0 тыс. рублей или 33,0 процента, расходы на  жилищно-коммунальное  хозяйство исполнены в сумме 314,3 тыс. рублей или 4,7 процента, расходы на культуру, кинематографию, средства массовой информации исполнены в сумме 254,3  тыс. рублей или 21,3 процента.

Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 136,1 тыс. рублей и 0,2 тыс. рублей субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.

	                   «Приложение 1

	                   к решению Собрания депутатов

	Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района

 за I квартал 2011 года

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2938,4
	1397,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	680,0
	110,0

	Налог на доходы физических лиц
	680,0
	110,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	680,0
	110,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	679,7
	110,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи  224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей ,частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	0,3
	0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	42,5
	80,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	8,9
	6,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	6,6
	1,2

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	2,3
	0,8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0
	4,0

	 Единый сельскохозяйственный налог
	33,6
	74,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 876,2
	1 190,4

	 Налог на имущество физических лиц
	25,0
	7,7

	Налог  на  имущество  физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25,0
	7,7

	Транспортный налог
	150,5
	10,1

	Транспортный налог с организаций
	8,5
	3,5

	Транспортный налог с физических лиц
	142,0
	6,6

	Земельный  налог
	1700,7
	1 172,5

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации
	1385,4
	1082,4

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1385,4
	1082,4

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  2  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации
	315,3
	90,1

	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  2  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	315,3
	90,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	40,0
	6,2

	Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  (за  исключением  действий,  совершаемых  консульскими  учреждениями  Российской  Федерации)
	40,0
	6,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	40,0
	6,2

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0

	-4,1

	Налоги на имущество
	0,0
	-4,1

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0
	-4,1

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизируемый на территориях поселений
	0,0
	-4,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	291,0
	11,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	291,0
	11,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	291,0
	11,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	291,0
	11,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	8,7
	3,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	8,7
	3,5

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	8,7
	3,5

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	8,7
	3,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 765,3
	1 461,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 673,7
	1370,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2136,8
	534,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2136,8
	534,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2136,8
	534,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	136,3
	136,3

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	136,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	136,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	5400,6
	700,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	5400,6
	700,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5400,6
	700,0

	Прочие безвозмездные поступления
	91,6
	91,6

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	91,6
	91,6

	Всего доходов
	10 703,7
	2 859,2

	РАСХОДЫ

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 149,1
	1 048,9

	Функционирование  высшего  должностного  лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	541,8
	5,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти  субъектов Российской Федерации  и  органов  местного  самоуправления
	541,8
	5,0

	Глава  муниципального  образования
	541,8
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	541,8
	5,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 186,9
	703,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	2186,9
	703,2

	Центральный  аппарат
	2186,7
	703,2

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	0,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	330,2
	330,1

	Проведение выборов и референдумов
	330,2
	330,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	330,2
	330,1

	Резервные фонды
	12,3
	0,0

	Резервные фонды
	12,3
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	12,3
	0,0

	Прочие расходы
	12,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	77,9
	10,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	77,9
	10,6

	Обеспечение мероприятий по реформированию государственной и  муниципальной службы
	77,9
	10,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	77,9
	10,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	136,1
	20,3

	Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка
	136,1
	20,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	136,1
	20,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	20,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	136,1
	20,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	182,2
	45,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	182,2
	45,6

	Мероприятия по гражданской обороне
	16,4
	4,1

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	165,8
	41,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	683,4
	14,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	683,4
	14,3

	Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства, не включенные в

целевые программы

	14,3
	14,3

	Межбюджетные трансферты
	669,1
	0,0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	6 668,1
	314,3

	Коммунальное хозяйство
	25,5
	0,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	25,5
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	25,5
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	25,5
	0,0

	Благоустройство
	6642,6
	314,3

	Областные долгосрочные целевые программы Ростовской области
	6642.6
	314.3

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	4770,0
	0,0

	Уличное освещение
	772,6
	314,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	772,6
	314,3

	Целевые  программы  муниципальных  образований
	1100,0
	0,0

	Целевая долгосрочная программа

« Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров на территории Кручено-Балковского сельского поселения на 2011-2013 годы»
	1100,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1100,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1196,6

	254,3

	Культура
	1196,6
	254,3

	Региональные целевые программы
	26,9
	0,0

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных  технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	26,9
	0,0

	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	15,2
	0,0

	Субсидии на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет
	11,7
	0,0

	Целевые программы муниципальных образований
	1169,7
	254,3

	Долгосрочная целевая программа «Культура Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района (2010-2013 годы)»
	1169,7
	254,3

	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных  заданий дворцами и домами культуры, другими учреждениями культуры и средствами массовой информации
	771,2
	174,7

	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий библиотеками
	398,5
	79,6

	 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	43,8
	0,0

	 Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	43,8
	0,0

	Резервные фонды
	43,8
	0,0

	Социальная политика
	11,5
	11,5

	Социальное обеспечение населения
	11,5
	11,5

	Резервные фонды
	11,5
	11,5

	Резервные фонды местных администраций
	11,5
	11,5

	 ИТОГО Р АСХОДОВ
	12070,8
	1709,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1367,1
	1150,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1367,1
	-1150,1

	Остатки средств бюджетов
	1367,1
	-1150,1

PAGE
1